Item modo simili attendentes dominum **Natheum rectorem ecclesie de Bellovidere** diocesis Narbonensis fore confessum se dudum adhunc existentem clericum et iuvenem nondumque ad sacerdotii ordines promotum nonnullos errores audivisse predicari publice per Fratrem Raimundum Ioannis tunc ordinis Minorum, nunc vero apostatam ab ordine, et dudum a fide licet nunc confes- **F• 111 r•** sum et penitentem, necnon et ad partem extra sermonem alios errores contra sacramentum altaris et contra fidem similiter audivisse, tacuisse longo tempore ac celasse, demum tamen gratis et sponte ad confitendum et revelandum predicta venisse, propter quod gratia aliquali se reddidit dignorem,

prefatos Blasium Boerii et Natheum de Bellovidere rectorem coram ipsis dominis inquisitore et commissario divisim unum post alium in iudicio constitutos, abiurata primitus per eosdem Blasium et Natheum omni heresi, credentia, fautoria, receptione, associatione et participatione begguinorum, hereticorum et quorumcumque aliorum cuiuscumque secte dampnate et errorum auditione et celatione et aliis prout in abiurazione solemni plenius expressantur, a sententia excommunicationis quam pro culpis tam per dictum Blasium primo Narbone coram dicto Germano quam Carcassone postmodum coram prefato quondam inquisitore, scilicet Fratre Ioanne de Prato, necnon per dictum Matheum coram **F• 111 v•** bone memorie Fratre Ioanne de Belna tunc inquisitore dudum confessatis incurserent

misericorditer absolverunt, et eis ut premittitur absolutis, de peritorum religiosorum et secularium in utroque iure peritorum consilio prehabito diligenti, pro prima<sup>76</sup> et nomine penitentie super culpis predictis que sequntur peregrinationes et alia iudicialiter iniunxerunt, videlicet :

quod ideo Blasius infra festum Pasche proxime venturum visitet limina ecclese Beate Marie de Valleviridi diocesis Nemausensis,

idem dictus dominus Natheus visitet quando opportunum sibi fuerit limina ecclesiarum beate Marie de Podio et de Valleviridi predicte, necnon et solvere teneatur ac solvat viginti libras Turonnsium parvorum pro construendo unam cappellam in loco de quo et quem dictus dominus Germanus duxerit ordinandum.

Acta fuerunt hec in dicta domo Inquisitionis anno, die predictis, presentibus venerabili et religioso viro Fratre P. **F• 112 r•** Bruni ordinis Predicotorum predicti inquisitore Tholosano heretice pravitatis predicte, venerabili et discreto viro domino Frisco Richomanni legum doctore, religiosis viris Fratribus Guillelmo Ripparie, Petro Sicardi et Guillelmo Clementis ordinis predicti, testibus ad premissa vocatis et rogatis, et magistris Menneto de Roberticuria Tullensis diocesis, apostolica, et Bernardo Arnaudi Narbone regia auctoritatibus publicis notariis, qui premissis interfuerunt, et de eisdem instrumenta publica receperunt.

Magister vero Mennetus predictus premissa scripsit in nota, vice et de voluntate cuius et mandato domini inquisitoris ego Ioannes de Ongion clericus Trecensis diocesis predicta de nota extraxi et hic fideliter ea scripsi.

---

<sup>76</sup> Corr.: penitentia

(BARTHÉLEMY ADALBERT)

In nomine Domini amen. **F• 112 v•** Nos Frater Petrus Bruni ordinis Predicotorum, inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputatus, communiter residens in Tholosa notum facimus universis presentibus et futuris Nos sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, die quarta mensis martii litteras patentes reverendi in Christo Patris domini P. Dei gratia Carcassone episcopi et venerabilis Patris Fratris Ioannis àe Prato ordinis nostri sacre theologie doctoris inquisitoris heretice pravitatis in dicto regno Francie eadem auctoritate apostolica deputati Carcassone communiter residentis, eorumque sigillis pendentibus sigillatas recepisse, et adhuc penes nos habere formam que sequitur continentes :

Nos Petrus, miseratione divina Carcassone episcopus et Frater Ioannis de Prato ordinis Predicotorum inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica d~putatus residens Carcassone, venerabili et discreto viro Fratri Petro Bruni ordinis Predicotorum inquisitori beretice pravitatis **F• 113 r•** in regno Francie auctoritate apostolica deputato Tholose communiter residenti salutem in Domino sempiternam.

Cum dudum **Bartholomeus Adalberti notarius Inquisitionis** heretice pravitatis pro quibusdam defectibus et delictis in officium suum uter aliquorum delatio asserebat comissarius<sup>77</sup> captus fuerit, et in Muri carcere positus et d~tentus, Nobis epsicopo ex una parte asserentibus eundem Bartholomeum de mandato Nostro et ad requisitionem Nostram fuisse per dictum inquisitorem positum in arresto, cognitionemque et punitionem dicti Bartholomei ad Nostrum ius ordinarium pertinere, Nosque cum eodem inquisitore in cognitione habemus, et punitione concurrere et coniudicare debere; Nobis vero inquisitore ex parte altera contrario asserenteibus eundem Bartholomeum de speciali mandato Nostro specialiter esse captum, et eius correptionem ac punitionem babemus delicti, si quid per eum notarium circa Nostrum Inquisitionis officium **F• 113 v•** fuerit perpetratum de iure et stilo, cursu, usu et privilegiis Nostro officio et Nobis apostolica auctoritate concessis, ad Nos dumtaxat et in solidum pertinere, et ob banc discordiam seu controversiam dictus Bartholomeus per duos annos continuos et amplius fuetit in eodem Muro detenus, multa occasione debemus gravamina sui corporis et alia supportando, propter quod sibi compatimur, et quantum salus iure cuiuslibet Nostrum facere poterimus de remedio sibi providere volumus opportuno, potissime quia Nos inquisitor prefatus de presenti habemus ad Romanam Curiam et in Franciam dante Domino necessario proficisci, ne discordia seu controversia et Nostri inquisitionis absentia eidem Bartholomeo et longius inferat nocumentum, protestate primus per No ambos episcopum et inquisitorem simul et equaliter de iure Nostro quod propter infrascripta que vobis committimus in aliquo non sit lesum, nec. uni nostrum, nec alteri valeat derogare **F• 114 r•** aut etiam preiudicare prerogativam vel possessionem inducere nec iura uni plusquam alteri in negocio infrascripto inferre, ad salvum remaneat utrique et illesum illi Nostrum dumtaxat et in solidum vel ambobus coniunctim et pro indiviso si competit vel competere debeat de iure, aut alias legitimo titulo sive iusto, sub premissis protestationibus antedictis et aliis oportunis discretioni Vestre et legalitati, de qua ambo insimul et quilibet in solidum plenam in Domino fiduciam obtinemus, communi concordia et assensu equaliter simul et semel tenore presentium committimus ut pro illo<sup>78</sup> nostrum dumtaxat vel ambobus insimul cui vel quibus cognitio et punitio huius pertinere poterat et debebat eundem Bartholomeum de dicto carcere, si Vobis visum fuerit relaxare, sibique pro arresto et carcere prestito prius dando iuri et

<sup>77</sup> Sic.

<sup>78</sup> Corr.: uno.

mandatis Vestris cautione ydonea locum alium vel certum terminum infra certos limites assignatos, sibique post- **F° 114 v°** modum de peritorum consilio absolutionis beneficium a sententia excommunicationis sit pro predictis delictis que per ipsum commissaria fuisse dicuntur incurrit<sup>79</sup> impendere, penitentiam quoque salutarem imponere, et alias ad decisionem, declarationem et finalem determinationem dicti negotii sententialiter procedere valeatis, prout Vobis de ipsorum consilio peritorum visum fuerit faciendum in premissis enim et ea tangentibus premissis, et salvis predictis protestionibus ambo simul Vobis equaliter committimus tenore presentium totaliter vices Nostras, in quorum omnium premissorum testimonium sigilla Nostra duximus presentibus apponenda.

Datum in Civitate Carcassone die quarta mensis martii, anno ab incarnatione Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto.

Quarum auctoritate et vigore Nos de peritorum consilio super hoc habito, eundem magistrum Bartholomeum per duos annos et amplius occsione dissensionibus predictis **F° 115 r°** In dicto Muro iam detentum graviter infirmitate et diurna maceratum in ipso Muro, recepta super hoc ydonea cautione per ipsum Nobis data de tenendo et servando arrestum Nostrum misericorditer duximus relaxandum, assignatis sibi sub certa pena certis terminis pro carcere et arresto.

Demum vero eodem domino Fratre Ioanne de Prato inquisitore in episcopum Ebroensem promoto ad decisionem totalem predicti negotii procedere noluimus, donec de successore ydoneo, videlicet venerabili et religioso viro Fratre Henrico de Chamayo eiusdem ordinis Inquisitionis officio provisum fuisse cognovimus, de cuius conscientia et consensu in facto hactenus procedere voluimus, iustitia mediante.

Petita igitur per nos et habita ab Inquisitionis officio Carcassone confessione seu culpa eiusdem magistri Bartholomei, tam per delationem et positiones eorum qui ipsum detulerant et contra ipsum tulerant testimonium quam per eius confessionem in iudicio postmodum factam coram Fratre **F° 115 v°** Ioanne de Prato tunc temporis inquisitore Carcassone, et etiam coram Nobis demum approbata et deliberatione matura super eadem habita cum venerabilibus et religiosis viris infrascriptis, eidem negotio finem debitum imposuimus in hunc modum :

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Attentes igitur prefatum magistrum Bartholomeum iuxta delicta et testes confessata per ipsum contra sui officii debitum graviter deliquisse, videlicet a Michaeli Maurini de Rovenacho diocesis Electensis contra quem habebat informationem facere sub certis fautorie verbis contra eundem delatis, maius quam deberet et solitum fuerit salarium recipiendo, eidemque Michaeli se favorablem plusquam decuerit exhibendo et contra testes eundem Michaeli differentes ultrius debito se habendo, prout in processu super hoc habito et eiusdem magistri Bartholomei sequata confessione vidimus plenius contineri, eundem magistrum Bartholameum **F° 116 r°** ad Nostri presentiam evocatum et coram Nobis in iudicio constitutum, presente prefato Fratre Henrico inquisitore Carcassone consentiente et dictam commissionem quantum ad ipsum pertinet renovente, abiurata per eundem Bartholomeum receptione huius pecunie indebita et tali favore quibusvis personis in posterum exhibenda, a sententia excommunicationis quam et si qua premissorum occasione incurrerit de predictorum cansilio, auctoritate apostolica Nobis in hac parte commissa; salvis et reservatis conditionibus omnibus et singulis in dicta commissione Nobis facta plenius expressatis, misericorditer duximus ansolvendum et absolviimus in his scriptis.

Et licet secundum culpam suam predictam deberemus sibi imposuisse sententiam graviorem, si rigorem iustitie totaliter servare vellemus, nisi intervenisset quod penam ipsam potuit et debuit mitigare, considerantes labores non modicos et servicia grata quos et que idem

<sup>79</sup> Sic.

magister **F° 116 v°** Bartholomeus per vigintm duos annos et amplius in et pro Inquisitionis officio Carcassone sustinuit et impendit fideliter se habendo usque ad tempus quo diabolus et avaritia ut premittitur ultimo deceperunt eundem; attendentesque penitentiam et penam quas in Muro Carcassone captus per duos annos et amplius sustinuit gravi ut est dictum, infirmitate detenus, et ob hoc non modicum apud clerum et populum multipliciter infamatus, licet iam confessus esset, et gratia per ipsum Pratrem Ioannem de Prato a pena confusibili sibi promissa fuisse dignum, duximus ut in penitentia finali Nos cum ipso gratiosius gerere habeamus, et idcirco pro penitentia et nomine penitentie pro premissis culpis, tam illis super quibus delatus est quam super confessatis per eum, sibi sententialiter imponimus peregrinationes et penitentias que sequuntur:

quod solvat quinquaginta libras in pios usus piis locis et ecclesiis et alias erogandas et distribuen- **F° 117 r°** das iuxta arbitrium et ordinationem Fratris Dominici de Monte Totino prioris Pratrum nostrorum Carcassone, magistrorum Arnaudi Assalliti procuratoris incursum domini Regis et Menneti de Roberticuria notarii Inquisitionis.

Item quod ieunet perpetuo sextis feriis nisi infirmus fuerit tali infirmitate per quam valeat excusari, exceptis illis feriis sextis in quibus festivitates Omnium Sanctorum, Natalis Domini et quatuor beate Marie Virginis solemnitates contingit celebrari.

Item quod etiam ieunet vigiliis ipsarum quatuor beate Marie festivitatum in pane et aqua, dumtaxat absque cibo aliquo atque vino, volumus tamen et dispensatione gratiosa sibi concedimus quod quando erit in itinerando dietis continua quod non teneatur ieunare ipsis sextis feriis: hec etiam quotiens dictum ieunium redimere voluerit pro summa sex denariorum pauperibus erogando.

Item visitet semel limina ecclesie beate Marie **F° 117 v°** de Podio. de Valleviridi. de Tabulis in Montepessulano. de Ruppe Amatoris. de Solacho. Santi Leonardi Lemovicensis diocesis et Sancti Martialis Lemovicensis et Sancti Egidii in Provincia et Sancti Vincentii de Castris.

Hec autem sibi iniungimus auctoritate predicta salvis protestatinnibus in predicta commissione expressis, de consilio. et assensu verumtamen Patris Fratris Henricus<sup>80</sup> de Chamayo inquisitoris Carcassone presentis, retenta nobis potestate addedit minuendit vel mitigandi in predicta penitentia quandcumque Nobis de bonorum consilio visum fuit expedire, volentes predictam sententiam per Nos latam redigi in formam publicam per notarium infrascriptum et Nostri sigilli appositione muniri.